
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 063 de 23 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes - CPF: ***.106.243-** em 31/08/2021 17:46:23 - IP com n°: 10.0.0.146

aDOM

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes
CPF: ***.106.243-** em 31/08/2021 17:46:23 - IP com n°: 10.0.0.146

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 063 de 23 de Junho de 2021

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes - CPF: ***.106.243-** em 31/08/2021 17:46:23 - IP com n°: 10.0.0.146

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

CONVOCAÇÃO: 046/2021
DECRETO Nº 046/2021, EM 23 DE JUNHO DE 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes
CPF: ***.106.243-** em 31/08/2021 17:46:23 - IP com n°: 10.0.0.146

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 063 de 23 de Junho de 2021

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes - CPF: ***.106.243-** em 31/08/2021 17:46:23 - IP com n°: 10.0.0.146

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - 

DECRETO Nº 046/2021, EM 23 DE JUNHO DE 2021.

“Dispõe sobre a Convocação da VIII Conferência 
Municipal de Assistência Social”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município de Buriticupu - MA, em conjunto com a 

Presidência do Conselho Municipal de Assistência Social.

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município.

DECRETA: 

Art. 1º. Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada nos dias 11(onze) 

e 12 (doze) de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social: Direito do Povo e Dever do 

Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social”.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do orçamento 
do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com produção de efeitos na forma que especifica, 
podendo ser revisto, para as medidas necessárias, em decorrência de fatos supervenientes no âmbito deste ente. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE 

JUNHO DE 2021.

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu

aDOM

Assinado eletronicamente por: Samuel Queiroz Gomes
CPF: ***.106.243-** em 31/08/2021 17:46:23 - IP com n°: 10.0.0.146

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=373

Página(s) 3 de 3


